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ZP.271.4.2020





      Krosno, dnia 06.02.2020 r.

Zainteresowani Wykonawcy
Dotyczy przetargu nieograniczonego pn. „Rozbudowa ul. Polnej w Krośnie”

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych udziela następujących odpowiedzi na przesłane przez wykonawców pytania dotyczące treści SIWZ w przedmiotowym postępowaniu:

Pytanie nr 8:
Dotyczy wzór umowy § 7 ust. 3 Wnosimy o modyfikację, iż będą to „udokumentowane” koszty sprzątania.

Odpowiedź nr 8:

Zamawiający informuje, że zapis z § 7 ust. 3 pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 9:
Dotyczy wzór umowy § 9 ust. 6 Wnosimy o skrócenie terminu do 7 dni na zgłoszenie zastrzeżeń przez Zamawiającego. Termin przedstawiony we wzorze umowy niepotrzebnie wydłuża proces związany z dochowaniem formalności.

Odpowiedź nr 9:

Zamawiający informuje, że zapis z § 9 ust. 6 pozostaje bez zmian.
Pytanie nr 10:
Dotyczy wzór umowy § 9 ust. 13 Wnosimy o wydłużenie terminu na przedłożenie zmienionego projektu lub umowy. Przedstawiony termin jest zbyt krótki na ustalenie zmian z podwykonawcą, a przede wszystkim na zebranie podpisów.

Odpowiedź nr 10:

Zamawiający informuje, że zapis z § 9 ust. 13 pozostaje bez zmian.
Pytanie nr 11:
Dotyczy wzór umowy § 10 ust. 4 Prosimy o odpowiedź na pytanie czy Zamawiający przewiduje waloryzację wynagrodzenia w przypadku wzrostu cen materiałów i usług (czas trwania umowy przekracza 12 miesięcy)?
Odpowiedź nr 11:

Zamawiający informuje, że nie przewiduje waloryzacji wynagrodzenia w przypadku wzrostu cen materiałów i usług. Możliwość zmiany wynagrodzenia została opisana 
w § 10 ust. 5 wzoru umowy oraz pkt 27.2. SIWZ.
Pytanie nr 12:
Dotyczy wzór umowy § 10 ust. 4 Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie co w przypadku przekroczenia kwot wynagrodzenia przewidzianych na dany rok czy Wykonawca ma zaprzestać wykonywania umowy i oczekiwać uchwały Rady Miasta lub podpisania aneksu do Umowy?

Odpowiedź nr 12:

Zamawiający informuje, że w przypadku konieczności zmiany kwot przeznaczonych na poszczególne lata, zostanie zwołana w trybie pilnym sesja Rady Miasta Krosna w celu podjęcia odpowiedniej uchwały, a następnie podpisania aneksu do umowy. Nie przewiduje się wstrzymania realizacji robót z ww. powodu.
Pytanie nr 13:
Dotyczy wzór umowy § 10 ust. 5 Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT (tj. jej zwiększenia), Zamawiający podwyższy kwotę brutto? Prosimy o udzielenie odpowiedzi twierdzącej lub przeczącej, nie budzącej wątpliwości interpretacyjnych.

Odpowiedź nr 13:

Zamawiający informuje, że zgodnie z treścią § 10 ust. 7 pkt 1 wzoru umowy: 

„1) w przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług, wartość netto wynagrodzenia Wykonawcy nie zmieni się, a wartość brutto zostanie wyliczona na podstawie zmienionej stawki podatku”

Pytanie nr 14:
Dotyczy wzór umowy § 13 ust. 2 Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie w jakich terminach Inspektor będzie dokonywał odbiorów częściowych?

Odpowiedź nr 14:

Zamawiający informuje, że odbiór częściowy będzie następował po uzgodnieniu terminu z Inspektorem, maksymalnie do dwóch dni roboczych od pisemnego zgłoszenia wykonawcy gotowości do odbioru wraz z kompletem dokumentów.
Pytanie nr 15:
Dotyczy wzór umowy § 14 ust. 3 pkt. 2) Wnosimy o modyfikację zapisu. Zamawiający nie może odmówić odbioru, chyba że wady są istotne. Ww. stanowisko Sąd Najwyższy podzielił w wyroku z dnia 7 marca 2013 r. (sygn. akt II CSK 476/12). Zaakceptowano tam dominujący pogląd orzecznictwa, iż w sytuacji, gdy wykonawca zgłosił zakończenie robót budowlanych wykonanych zgodnie z projektem i zasadami wiedzy technicznej, Zamawiający jest zobowiązany do ich odbioru. W protokole z tej czynności stanowiącym pokwitowanie spełnienia świadczenia i podstawę dokonania rozliczeń stron, niezbędne jest zawarcie ustaleń, co do jakości wykonanych robót, 
w tym ewentualny wykaz wszystkich ujawnionych wad z terminami ich usunięcia lub oświadczeniem Zamawiającego o wyborze innego uprawnienia przysługującego mu z tytułu odpowiedzialności Wykonawcy za wady ujawnione przy odbiorze. Jednocześnie zwrócono uwagę, że odmowa odbioru będzie uzasadniona jedynie 
w przypadku, gdy przedmiot zamówienia będzie mógł być kwalifikowany jako wykonany niezgodnie z projektem i zasadami wiedzy technicznej lub wady będą na tyle istotne, że obiekt nie będzie się nadawał do użytkowania.

Odpowiedź nr 15:

Zamawiający informuje, że zapis z § 14 ust. 3 pkt 2) pozostaje bez zmian.
Pytanie nr 16:
Dotyczy wzór umowy § 14 ust. 3 pkt. 2) Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie co Zamawiający będzie brał pod uwagę przy wyznaczaniu terminu na usunięcie wad?

Odpowiedź nr 16:

Zamawiający informuje, że wymieniony w § 14 ust. 3 pkt. 2) wzoru umowy termin usunięcia wad będzie ustalany w dniu odbioru przedmiotu umowy i zależeć będzie m.in. od ilości i zakresu stwierdzonych wad i usterek.
Pytanie nr 17:
Dotyczy wzór umowy § 17 ust. 4 Wnosimy o dookreślenie „pisemne” wezwanie Zamawiającego.
Odpowiedź nr 17:

Zamawiający informuje, że zapis z § 17 ust. 4 pozostaje bez zmian.
Pytanie nr 18:
Dotyczy wzór umowy § 18 ust. 1 Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie co Zamawiający będzie brał pod uwagę przy wyznaczaniu terminu na usunięcie wad?

Odpowiedź nr 18:

Zamawiający informuje, że termin na usunięcie wad będzie ustalany w dniu odbioru przedmiotu umowy i zależeć będzie m.in. od ilości i zakresu stwierdzonych wad i usterek.
Pytanie nr 19:
Dotyczy wzór umowy § 19 ust.1 pkt 3) Wnosimy o zmianę wysokości kary do 10% wynagrodzenia, która jest powszechnie przyjęta w tego typu zamówieniach i nie narusza zasady miarkowania kar umownych - analogicznie jak w przypadku odstąpienia z przyczyn zależnych od Zamawiającego (par. 19 ust. 2 pkt 2), aby nie naruszyć równowagi stron. Zastosowanie kar umownych i ustalenie ich wysokości winno mieć charakter prewencyjny, a nie uciążliwy i mogący skutkować ponoszeniem rażących strat.

Odpowiedź nr 19:

Zamawiający informuje, że zapis z § 19 ust. 1 pkt 3) pozostaje bez zmian.
Pytanie nr 20:
Dotyczy wzór umowy § 19 ust. 1 pkt 9) Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie co zamawiający rozumień pod pojęciem braku zmiany umowy o podwykonawstwo 
w związku ze zmianami w niniejszej umowie. Prosimy o wskazanie o jakie zmiany chodzi?

Odpowiedź nr 20:
Zamawiający pod pojęciem zmiany umowy rozumie wszelkie zmiany w umowie 
z generalnym Wykonawcą na roboty budowlane, które mają wpływ na umowę 
z podwykonawcą, w tym np. termin realizacji zamówienia. 

Pytanie nr 21:
Dotyczy wzór umowy § 20 ust. 2 Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie co Zamawiający rozumie pod pojęciem uznania przez Zamawiającego, że zamówienie zostało należycie wykonane? Czy będzie to data podpisania protokołu odbioru końcowego?

Odpowiedź nr 21:

Pod pojęciem „należycie wykonane” Zamawiający rozumie wykonanie całego zakresu umowy zgodnie z Projektem budowlanym i zasadami sztuki budowlanej oraz podpisanie bezusterkowego protokołu odbioru końcowego.
Pytanie nr 22:
Dotyczy wzór umowy § 23 ust. 1 Wnosimy o modyfikację na 7 dni roboczych.

Odpowiedź nr 22:

Zamawiający informuje, że zapis z § 23 ust. 1 pozostaje bez zmian.
Pytanie nr 23:
Prosimy o wyjaśnienie czy w przypadku gdy nazwy podwykonawców nie są znane na etapie składania oferty Zamawiający dopuszcza określenie jedynie zakresów planowanych do powierzenia ewentualnym podwykonawcom, a w miejscu nazwa firmy podana była by informacja „podwykonawca nie znany na tym etapie”  przy założeniu, że wykonawca nie polega na zasobach danych firm.

Odpowiedź nr 23:

Zamawiający informuje, że dopuszcza określenie jedynie zakresów robót planowanych do powierzenia podwykonawcom.
Pytanie nr 24:
Dotyczy robót branży sanitarnej. Prosimy o jednoznaczne wskazanie rodzaju rur SN12, które należy przyjąć do wyceny – czy mają to być rury kielichowe czy bezkielichowe na złączkę? 

Odpowiedź nr 24:

Dla systemu rur na kanalizacji deszczowej wymaga się systemu łączeń do średnicy DN 315 włącznie za pomocą złączki dwu kielichowej wykonanej metodą wtrysku. Wszystkie zastosowane na zadaniu kształtki muszą być min. SDR 34 (złączki dwu kielichowe, kolana, przejścia szczelne w studniach betonowych, itp. ), muszą być wykonane z tego samego materiału co rury, posiadać tą samą sztywność obwodową i być produkowane przez tego samego producenta co system rur. Dla średnicy dn400 stosować należy rury kielichowe.

Pytanie nr 25:

Dotyczy branży sanitarnej: Czy Zamawiający uzna za równoważny system rur 
i kształtek karbowanych z PP SN12?

Odpowiedź nr 25:

Zaproponowany system rur karbowanych nie jest równoważny do przedstawionego w dokumentacji projektowej. Żadne rury karbowane, żebrowane itp. nie mogą być zastosowane w przedmiotowym zadaniu. Zamawiający wymaga zastosowania rur litych w całym przekroju, obustronnie gładkich w całym przekroju. Jako rozwiązanie równoważne do zaproponowanego w dokumentacji przetargowej uznaje się system rur litych np. (w całym przekroju) z PP o sztywności min. SN 16 SDR 22 produkowanych zgodnie z normą PN EN 1852-1, o pozostałych parametrach jak dla systemu z PVC.

Pytanie nr 26:
Dotyczy branży sanitarnej: Ze względu na brak informacji w dokumentacji przetargowej, prosimy o podanie grubości ścianek rur SN 12 z PVC-U zastosowanych na kanalizacji grawitacyjnej?
Odpowiedź nr 26:

Minimalne grubości ścianek dla rur do kanalizacji deszczowej to:

· DN 160 – 5,5 mm

· DN 315 – 10,0 mm

· DN 400 – 12,6 mm

Pytanie nr 27:
Dotyczy branży sanitarnej: Ze względu na istnienie na rynku kilku metod łączenia rur SN 12 na kanalizacji grawitacyjnej, prosimy o sprecyzowanie jaką Zamawiający będzie wymagał?

Odpowiedź nr 27:

Jak w odpowiedzi nr 24.
Pytanie nr 28:
Dotyczy branży sanitarnej: Prosimy o odpowiedź czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie studzienek wpustowych Ø500 mm z osadnikiem, zamiast studzienek wpustowych Ø450 mm? Proponowane studzienki są tańsze i o wiele lepiej dostępne na rynku. 

Odpowiedź nr 28:

Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie studzienek wpustowych DN500 mm 
z osadnikiem.

Pytanie nr 29:
Dotyczy branży sanitarnej: Zgodnie z rys.4.2 PB studzienki betonowe wpustowe należy wyposażyć w osadniki zanieczyszczeń (kosze) DN385/270mm wys. 0,59m. Prosimy o potwierdzenie, że koszt dostawy i montażu osadników zanieczyszczeń należy uwzględnić w kosztorysie ofertowym.

Odpowiedź nr 29:

W ofercie należy uwzględnić wszystkie elementy studni zgodnie z rysunkiem 4.2 
w tym osadniki zanieczyszczeń.

Pytanie nr 30:
Dotyczy branży sanitarnej: Zgodnie z zapisami części opisowej branży sanitarnej oraz STWiORB do wykonania sieci wodociągowej stosuje się rury ciśnieniowe 
z polietylenu PE100 SDR17 i PE100 SDR11. Tymczasem zgodnie z zapisami legendy do rysunków nr 2.1 oraz nr 2.2 branży sanitarnej przebudowa istniejących sieci wodociągowej ma zostać wykonana z rur TSPE100 PN16 SDR11. Prosimy 
o wyjaśnienie rozbieżności?

Odpowiedź nr 30:

Zgodnie z zapisami projektu wykonawczego branży sanitarnej punkt. 4.3. oraz legendą projektu zagospodarowania terenu z uwagi na prowadzenie przebudowanych odcinków sieci wodociągowej pod nawierzchnią jezdni oraz rezygnację z wykonania rur ochronnych przebudowywane odcinki wodociągu wykonać należy z rur TSPE100 PN16 SDR11.

Pytanie nr 31:
Dotyczy branży drogowej: Po dokonaniu szczegółowych pomiarów w terenie stwierdzamy że ilość ogrodzeń przewidzianych do rozbiórki oraz odbudowy, określona w przedmiarze robót jest zdecydowanie za niska w stosunku do stanu istniejącego, co w konsekwencji może doprowadzić do rażących strat ze strony potencjalnego Wykonawcy.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o załączenie szczegółowego zestawienia ogrodzeń przewidzianych do odbudowy w ramach przedmiotowego zadania w sposób umożliwiający ich identyfikację w terenie (np. numery działek) oraz z określeniem technologii i materiałów odpowiadających istniejącemu ogrodzeniu.

Odpowiedź nr 31:

Jak w odpowiedzi nr 2 z dnia 30.01.2020r.
Pytanie nr 32:
Dotyczy branży drogowej: Czy Zamawiający dopuszcza możliwość częściowego wykorzystania podczas odbudowy ogrodzeń elementów uzyskanych z ich wcześniejszej rozbiórki (np. przęseł), nadających się do ponownego wykorzystania?

Odpowiedź nr 32:

Zamawiający informuje, iż w przedmiarze branży drogowej – koszty kwalifikowane należy pominąć pozycję nr 19 tj. „Odtworzenie ogrodzeń wraz z podmurówką 
i bramami wjazdowymi w nowej lokalizacji w technologii i materiałach odpowiadających istniejącemu ogrodzeniu; Długość ogrodzeń do odbudowy: 546 m”.

Zamawiający informuje, iż przebudowa ogrodzeń stanowi element decyzji odszkodowawczej jako składnik majątkowy nieruchomości i leży po stronie właścicieli nieruchomości.
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